

Dodatok č. 3
k Zmluve o dielo č. 1/2022

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení a v súlade s § 114 ods. 7 v súbehu s § 56 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení za účelom realizácie stavby s názvom: „**Výstavba bytového domu**“

Článok I.
Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ:

Názov organizácie: **Obec Ptičie**

Sídlo: Ptičie 97, 067 41 Ptičie

Štát: Slovenská republika

Zastúpený: Martin Dzemján, starosta obce

Osoba oprávnená konať: - vo veciach zmluvných:
- vo veciach technických:

IČO: 00323446

DIČ: 2021173737

Bankové spojenie: Prima banka Slovensko

Číslo účtu: SK76 5600 0000 0042 9241 1001

Telefón: 0908 876 208

Email: pticie@pticie.sk

(ďalej len „Objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **FIMILA s.r.o.**

Zastúpený: Ing. Michal Labaš, Ondrej Bohor- konatelia

Osoba oprávnená konať: - vo veciach zmluvných: Ing. Michal Labaš, Ondrej Bohor
- vo veciach technických: Ing. Michal Labaš

Bankové spojenie : Slovenská sporiteľňa, a.s.

IBAN : SK 51 0900 0000 0051 2706 0476

IČO: 47 604 531

DIČ: 2023989792

IČ DPH: SK2023989792

Zapísaný v registri Obchodnom registri okresného súdu Bratislava I: Oddiel/vložka/Číslo: Sro/135732/B

Zapísaný v registri partnerov verejného sektora: č. vložky: 29863
(spoločne ako „zmluvné strany“)

Článok I.

1.1. Tento Dodatok č. 3 je uzavretý v súlade s ods. 11.4. Článku XI. Zmluvy o dielo č. 1/2022 uzavretej zmluvnými stranami dňa 23.05.2022 (ďalej len „Zmluva“).

Článok II.

Zmluvný rámec a právny uzavretia Dodatku č. 3

2.1. Zhotoviteľ sa zaviazal, v zmysle Článku II. ods. 2.2. Zmluvy zhotoviť dielo aj podľa:

- a) podmienok uvedených v Zmluve,
- b) Zhotoviteľom poskytnutej projektovej dokumentácie, ktorá tvorí Prílohu č. 3 tejto Zmluvy (ďalej len „Projektová dokumentácia“ alebo „Príloha č. 3“),
- c) rozpočtu Diela, ktorým je Kalkulácia ceny predmetu zákazky - Výkaz výmer predložená Zhotoviteľom vo verejnom obstarávaní v rámci návrhu na plnenie určených kritérií, ktorý tvorí Prílohu č. 2 tejto zmluvy (ďalej len „Rozpočet“ alebo „Príloha č. 2“)
- d) stavebného povolenia vydaného stavebným úradom obec Chlmec, 067 41 Chlmec dňa 25.1.2021, ktoré tvorí Prílohu č. 5 tejto zmluvy (ďalej len „Stavebné povolenie“ alebo „Príloha č. 5“),
- e) platných právnych predpisov a noriem vzťahujúcich sa na realizáciu Diela, pri dodržaní platných STN (EN), technologických postupov, všeobecne záväzných technických požiadaviek na stavbu, platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov, v súlade s vydanými právoplatnými rozhodnutiami dotknutých orgánov štátnej správy a samosprávy a iných oprávnených organizácií.

Podľa ods. 2.4. Článku II. Zmluvy je predmetom Zmluvy aj záväzok Zhotoviteľa dodať Objednávateľovi všetky súvisiace dokumenty a podklady týkajúce sa najmä realizácie Diela a jeho kvality.

Uvedené dokumenty a podklady boli dotknuté vynútenými zmenami na základe vzniku nepredvídateľných okolností brániacich zhotovovaniu diela podľa Zmluvy.

2.2. Predmetom Zmluvy je aj záväzok Objednávateľa za zhotovené Dielo podľa podmienok uvedených v Zmluve zaplatiť Zhotoviteľovi cenu podľa podmienok uvedených v Zmluve.

2.3. Podľa ods. 4.7. Článku IV. Zmluvy prípadná nevyhnutná zmena ceny podľa Zmluvy je možná výlučne na základe zmluvnými stranami uzavretého písomného dodatku k Zmluve, ktorý musí byť vždy v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní.

2.4. Podľa ods. 4.9. Článku IV. Zmluvy Objednávateľom musí byť uzavretý dodatok k Zmluve v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní.

2.5. Podľa ods. 4.10. Článku IV. Zmluvy pri odsúhlasovaní prípadnej zmeny ceny podľa príslušných ustanovení Článku IV. Zmluvy bude Objednávateľ primerane zohľadňovať, či a aký vplyv by takáto zmena mohla mať na výsledok verejného obstarávania, pričom zohľadní princípy uvedené v § 10 ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní.

2.6. Podľa § 18 ods. 1 písm. c) zákona o verejnom obstarávaní Zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania, ak potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter Zmluvy.

2.7. Podľa § 18 ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní podstatnou zmenou pôvodnej zmluvy, sa rozumie taká zmena, ktorou sa najmä

- a) mení povaha alebo rozširuje rozsah pôvodnej zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy,
- b) dopĺňajú alebo menia podstatným spôsobom podmienky, ktoré by v pôvodnom postupe zadávania zákazky alebo koncesie umožnili účasť iných hospodárskych subjektov, alebo ktoré by umožnili prijať inú ponuku ako pôvodne prijatú ponuku,
- c) mení ekonomická rovnováha v prospech dodávateľa spôsobom, ktorý pôvodná zmluva, rámcová dohoda alebo koncesná zmluva neupravovala alebo
- d) nahrádza pôvodný dodávateľ novým dodávateľom alebo pôvodný koncesionár novým koncesionárom inak, ako podľa odseku 1 písm. d) zákona o verejnom obstarávaní.

Týmto Dodatkom č. 3 nedochádza k podstatnej zmene Zmluvy.

Článok III.

Odôvodnenie uzavretia Dodatku č. 3 a predmet Dodatku č.3

3.1. Vo vzťahu k povinnostiam a záväzkom uvedeným v Článku II. tohto Dodatku je odôvodnenie uzavretia Dodatku č. 3 nasledovné:

Nevyhnutnosť uzavretia Dodatku č. 3 vyplynula zo vzniku nepredvídaných okolností, ktoré Objednávateľ ako verejný obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti v čase prípravy a realizácie verejného obstarávania, ktorého výsledkom je Zmluva predvídať.

3.2. Bez vykonania zmeny Zmluvy týmto Dodatkom č. 3 nie je možné pokračovať v plnení podľa Zmluvy, nakoľko bez vykonania prác nie je možné zhotoviť Dielo podľa Zmluvy.

3.3. Zákom č. 278/2024 Z. z. z 3. októbra 2024, ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií bol novelizovaný § 27 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, kde sa s účinnosťou od 1.1.2025 základná sadzba dane na tovary a služby mení z doterajších 20 % na 23 % zo základu dane (prípadne dochádza k zníženiu na 19 % pri niektorých tovaroch a službách alebo zníženiu na 5% pri registrovaných sociálnych podnikoch). Podľa § 27 ods. 5 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov platí, že pri zmene sadzby dane sa použije pri každom vzniku daňovej povinnosti sadzba dane platná v deň vzniku daňovej povinnosti.

3.4. Podľa zhrnutia metodických usmernení vydaných Úradom pre verejné obstarávanie (ďalej len „úrad“), verejne dostupnom na webovom sídle úradu*, možno vo všeobecnosti konštatovať, že legislatívna zmena predstavujúca percentuálne zvýšenie/zníženie dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“) predstavuje vo vzťahu k už uzavretým zmluvám, ktoré sú výsledkom verejného obstarávania s presahom plnenia do roku 2025 (ak zmluvné strany nemajú dojednané jasné, presné pravidlá zmeny zmluvy v zmysle ust. § 18 ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní) nepodstatnú zmenu zmluvy podľa § 18 ods. 1 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní. V danom prípade ide o legislatívnu zmenu rovnako zatážujúcu všetky hospodárske subjekty, ktoré sú platcami dane z pridanej hodnoty a teda nedochádza k naplneniu žiadneho z predpokladov uvedených v ustanovení § 18 ods. 2 písm. a) až d) zákona o verejnom obstarávaní, pri naplnení ktorých sa zmena zmluvy považuje za podstatnú.

3.5. Zmena zmluvy sa v zmysle ust. § 18 ods. 7 zákona o verejnom obstarávaní obligatórne realizuje písomnou formou (§ 2 ods. 5 písm. h) zákona o verejnom obstarávaní) a zahŕňa všetky dôvody zmeny zmluvy podľa citovaného ustanovenia.

3.6. Vyššie uvedené skutočnosti sú dôvodom na uzavretie dodatku k Zmluve o dielo. Tento dôvod zakladá povinnosť zmluvných strán uzavrieť dodatok k Zmluve o dielo.

3.7. Z titulu vzniknutej povinnosti sa zmluvné strany, v súlade s ods. 4 zmysle Článok XI. Zmluvy o dielo a v súlade s § 18 ods. 1 písm. e) a ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 3 k Zmluve o dielo v nasledovnom znení:

Pôvodný text Zmluvy o dielo uvedený v ods. 1 Článku IV. S názvom „Cena“ Zmluvy o dielo sa nahrádza nasledovným textom:

- 4.1. Cena Diela je zmluvnými stranami dohodnutá v eurách (EUR) ako cena dohodou v zmysle príslušných ustanovení zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, v súlade s ponukou Zhotoviteľa predloženou vo verejnom obstarávaní – Rozpočtom, resp. Prílohou č. 2 - v nasledovnej výške:

Zhotoviteľ – platiteľ DPH:

Cena bez DPH:

489.595,29,- EUR

DPH 23%:

112.606,92,- EUR

Cena celkom vrátane DPH:

602.202,21,- EUR

Článok IV. Záverečné ustanovenia

4.1. Dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom zverejnenia na webovom sídle Objednávateľa.

4.2. Okamihom podpisu tohto Dodatku č. 3 obidvomi zmluvnými stranami je prejavovaný ich súhlas s celým obsahom.

4.3. Zmluvné strany potvrdzujú, že si tento Dodatok č. 3 prečítali, jeho obsahu porozumeli, súhlasia s ním a na znak súhlasu ho podpisujú.

4.4. Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú v platnosti nezmenené.

4.5. Tento Dodatok č. 3 je vyhotovený v šiestich rovnopisoch, dva pre Zhotoviteľa a tri pre Objednávateľa.

4.6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 3 je nasledovná príloha, ktorou sa nahrádza pôvodná príloha č. 1 Dodatku č. 2 Zmluvy:

Príloha č. 1: „Zmluvný rozpočet“

V Ptičí, dňa

V Ptičí, dňa:

za Objednávateľa:

za Zhotoviteľa:

Martin Dzembján, starosta obce

Ing. Michal Labáš, konateľ
Ondrej Bohor, konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

PRESTAVBA SPOJENÁ SO ZMENOU ÚČELU ZO ZŠ NA BYTOVÝ DOM

Objekt:

06 - SO 06-ODBERNÉ PLYNOVÉ ZARIADENIE

JKSO:

Miesto: Ptičie, p.č.696/43, 696/46

KS:

Dátum: 10. 4. 2025

Objednávateľ:

Obec Ptičie, Ptičie 97, 067 41 Ptičie

IČO: 00 323 446

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

FIMILA s.r.o., Karpatské námestie 10A, 831 06 Bratislava - mestská časť Rača

IČO: 47 604 531

IČ DPH:

Projektant:

Ing.Mária Salanciová, Sídl.Poľana 826/14, Humenné

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

3 619,32

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižovaná	3 619,32	23,00%	832,44

Cena s DPH

v EUR

4 451,76

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: PRESTAVBA SPOJENÁ SO ZMENOU ÚČELU ZO ZŠ NA BYTOVÝ DOM

Objekt: 06 - SO 06-ODBERNÉ PLYNOVÉ ZARIADENIE

Miesto: Ptičie, p.č.696/43, 696/46 Dátum: 10. 4. 2025
Objednávateľ: Obec Ptičie, Ptičie 97, 067 41 Ptičie Projektant: ing.maria Salanciová, Sídli.Poľana 826/14, Humenné
Zhotoviteľ: FIMILA s.r.o., Karpatské námestie 10A, 831 06 Bratislava - mestská čas Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 3 619,32

D HSV Práce a dodávky HSV 2 433,72

D 1 Zemné práce 2 114,30

1	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	54,500	15,77	859,47
2	K	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	54,500	5,84	318,28
3	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	37,170	3,95	146,82
4	M	581530000300	Piesok technický triedený	m3	17,330	24,41	423,03
5	K	175101102	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	17,330	21,16	366,70

D 8 Rúrové vedenie 319,42

6	K	871218044	Montáž plynového potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11 zvarovaných elektrotvarovkami D 50x4,6 mm	m	85,120	0,47	40,01
7	M	286130036100	Rúra HDPE na plyn PE100 SDR11 50x4,6x100 m, WAVIN	m	85,120	2,62	223,01
8	M	286530227300	Elektrospojka PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11, D 50 mm, WAVIN	ks	8,000	7,05	56,40

D PSV Práce a dodávky PSV 267,00

D 723 Zdravotechnika - vnútorný plynovod 241,61

9	K	723120203	Potrubie z oceľových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 20	m	0,400	12,91	5,16
10	K	723120206	Potrubie z oceľových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 40	m	8,800	18,22	160,34
11	K	723150368	Potrubie z oceľových rúrok hladkých čiernych, chránička D 76/3,2	m	0,570	21,14	12,05
12	K	723239202	Montáž armatúr plynových s dvoma závitmi G 3/4 ostatné typy	ks	2,000	4,08	8,16
13	M	551340001400	Guľový kohút na plyn 3/4" FF, páka	ks	2,000	8,66	17,32
14	K	723239205	Montáž armatúr plynových s dvoma závitmi G 1 1/2 ostatné typy	ks	1,000	7,15	7,15
15	M	551340001700	Guľový kohút na plyn 6/4" FF, páka	ks	1,000	29,90	29,90
16	K	998723201	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky do 6 m	%	1,543	0,99	1,53

D 783 Nátery 25,39

17	K	783424340	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. potrubie do DN 50 mm dvojnás. 1x email a základný náter - 140µm	m	9,370	2,71	25,39
----	---	-----------	---	---	-------	------	-------

D M Práce a dodávky M 918,60

D 23-M Montáže potrubia 474,63

18	K	230203184	Montáž kolena W90 st.,elektrotvarovkového PE 100 SDR 11 D 50	ks	4,000	5,90	23,60
----	---	-----------	--	----	-------	------	-------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
19	M	286530187100	Koleno 90° elektrotvarovkové W 90° PE 100 SDR 11 D 50 mm, FRIALEN	ks	4,000	17,58	70,32
20	M	286220027400	Prechodka USTN PE/ocel' s vonkajším závitom PE 100 SDR 11 D 50/1 1/2", FRIALEN	ks	2,000	64,45	128,90
21	K	230203594	Montáž USTN prechodka PE/ocel' s vonk. závitom PE100 SDR11 D50/1 1/2"	ks	2,000	3,76	7,52
22	K	230230016	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0, 6 MPa - STN 38 6413 DN 50	m	94,320	1,79	168,83
23	K	230230292	Napustenie potrubia OPZ	m	94,320	0,80	75,46

D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach 57,27

24	K	460490011	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka do 22 cm	m	83,000	0,57	47,31
25	M	283230008000	Výstražná fóla PE, šxh 300x0,1 mm, dl. 250 m, farba žltá	m	83,000	0,12	9,96

D 95-M Revízie 386,70

26	K	950506002	Domové plynovody kontrola súladu realizovanej inštalácie s proj.dokumentáciou plynovodu nad 20 do 50	úsek	2,000	7,32	14,64
27	K	950506036	Domové plynovody odvzdušnenie plynovodu do DN 50 nad 20 do 50 m	úsek	2,000	9,15	18,30
28	K	950506041	Revízia a revízna správa	ks	1,000	1,06	1,06
29	K	950506041.1	Osvedčenie - TI	ks	1,000	55,70	55,70
30	M	1	Skrinka s regulátorom a komponentmi	ks	1,000	297,00	297,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

PRESTAVBA SPOJENÁ SO ZMENOU ÚČELU ZO ZŠ NA BYTOVÝ DOM

Objekt:

05 - SO 05 - KANALIZAČNÁ PRÍPOJKA

JKSO:

Miesto: Ptičie, p.č.696/43, 696/46

KS:

Dátum: 10. 4. 2025

Objednávateľ:

Obec Ptičie, Ptičie 97, 067 41 Ptičie

IČO:

00 323 446

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

FIMILA s.r.o., Karpatské námestie 10A, 831 06 Bratislava - mestská časť Rača

IČO:

47 604 531

IČ DPH:

Projektant:

Ing.Mária Salanciová, Sídl.Poľana 826/14, Humenné

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

13 282,95

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	13 282,95	23,00%	3 055,08

Cena s DPH

v EUR

16 338,03

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: PRESTAVBA SPOJENÁ SO ZMENOU ÚČELU ZO ZŠ NA BYTOVÝ DOM

Objekt: 05 - SO 05 - KANALIZAČNÁ PRÍPOJKA

Miesto: Ptičie, p.č.696/43, 696/46 Dátum: 10. 4. 2025

Objednávateľ: Obec Ptičie, Ptičie 97, 067 41 Ptičie Projektant: ing.maria Salanciová, Sídli.Poľana 826/14, Humenná

Zhotoviteľ: FIMILA s.r.o., Karpatské námestie 10A, 831 06 Bratislava - mestská čas Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 13 282,95

D HSV Práce a dodávky HSV 13 282,95

D 1 Zemné práce 8 277,19

1	K	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3	m3	140,000	25,88	3 623,20
2	K	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	140,000	6,17	863,80
3	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	280,000	4,62	1 293,60
4	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	50,000	3,82	191,00
5	K	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	90,000	8,54	768,60
6	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	M3	39,000	29,32	1 143,48
7	K	175101109	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	M3	39,000	10,09	393,51

D 4 Vodorovné konštrukcie 685,20

8	K	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	M3	12,000	45,06	540,72
9	K	452386121	Vyrovnávacie prstence z простého betónu tr. B 7,5 (zn.0) pod poklopy a mreže, výšky 100-200 mm	KUS	3,000	48,16	144,48

D 8 Rúrové vedenie 3 253,72

10	K	871356006	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 200	m	78,000	2,98	232,44
11	M	286110007400	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvová, DN 200, dl. 5 m,	ks	16,000	58,30	932,80
12	K	894810009	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty 600 do výšky šachty 2 m s roznášacím prstencom a poklopom	ks	3,000	67,74	203,22
13	M	2860008880	Plastova sachta DN 600, hl- do 2 m	ks	3,000	327,12	981,36
14	K	899104111	Osadenie poklopov liatinových a oceľových vrátane rámov hmotn. nad 150 kg	KUS	3,000	34,65	103,95
15	M	552421510	Poklop vstupný-nosnosť 40T D60	kus	3,000	186,05	558,15
16	K	892351000	Skúška tesnosti kanalizácie D 200	M	78,000	3,10	241,80

D 99 Presun hmôt HSV 1 066,84

17	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	T	24,285	43,93	1 066,84
----	---	-----------	---	---	--------	-------	----------